
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 37/2020 

                konané dne 14.04.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 14.04.2020 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/37/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

Usnesení č. RM/2020/37/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 37. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Valná hromada společnosti Správa budov Rosice s.r.o. 

3. Zpráva o činnosti odboru kancelář tajemníka za rok 2019 

4. Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb 

5. Darovací smlouva (Vodárenská akciová společnosti, a.s.)  

6. Oznámení přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2020/2021 na MŠ 

Zámecká Rosice v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID 19 

7. Prázdninový provoz na MŠ Zámecká ve školním roce 2019/2020 

8. Smlouva o dílo (Ing. Jiří Vrbas – KVĚT) 

9. Schválení účetní závěrky jednotlivých příspěvkových organizací města                              

Rosice za rok  2019 

10. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 5310 v k. ú. Rosice u Brna  

11. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 2392/4 v k. ú. Rosice u Brna  

12. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1553/7 v k.ú. Rosice u Brna  

13. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 61/1 v k. ú. Rosice u Brna  

14. Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2392/1 a 3486/2 v k. ú. Rosice u Brna  
15. Záměr prodeje pozemku parc. č. 185 v k. ú. Rosice u Brna  

16. Oprava komunikací ve městě v roce 2020 

17. Pronájem části podnikatelských prostor v budově Rosice, č.p. 45, občanská 

vybavenost 

18. Vydání vnitřní směrnice č. 05/2020, vnitřní platový předpis 

19. Různé   

20. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

21. Závěr 

 

 



2 

 

Bod č. 2  

Usnesení č. RM/2020/37/2a  

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila zprávu o činnosti společnosti Správa budov Rosice s. r. o. za rok 2019. 

 

Usnesení č. RM/2020/37/2b  

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila roční účetní závěrku Správy budov Rosice s. r. o. - Hospodářský zisk za 

rok 2019, a to 166.544, 35 Kč. 

 

Usnesení č. RM/2020/37/2c 

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila rozdělení zisku následovně: 

- částka 8.327,22 Kč - příděl do rezervního fondu ve výši 5% z čistého zisku – účet 421 

- Ostatní rezervní fondy 

- částka 158.217.13 Kč - úhrada ztráty minulých let – účet 429 – Neuhrazená ztráta 

minulých let               

 

Usnesení č. RM/2020/37/2d 

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila použití rezervního fondu na úhradu ztráty minulých let, tedy převod 

částky 93.259,47 Kč na účet 429 – Neuhrazená ztráta minulých let a převod zůstatku na účtu 

428 – Nerozdělený zisk minulých let ve výši 269,90 Kč na účet 429 – Neuhrazená ztráta 

minulých let. 

 

Usnesení č. RM/2020/37/2e 

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o   schválila odměnu jednateli společnosti Správa budov Rosice s. r. o., za rok 2019 

ve výši průměrné měsíční hrubé mzdy. Odměna bude hrazena z finančních prostředků 

společnosti. 

 

Usnesení č. RM/2020/37/2f 

Rada města Rosice souhlasila se stanovením výše osobního ohodnocení jednatelce Správy 

budov Rosice s.r.o. jako stálé součásti měsíční mzdy. 

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2020/37/3 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru kancelář tajemníka za rok 

2019, předloženou tajemnicí MěÚ Rosice, JUDr. Mgr. Miroslavou Muselíkovou.  

 

  

Bod č. 4  

Usnesení č. RM/2020/37/4   
Rada města Rosice rozhodla o poskytnutí finanční podpory poskytované městem Rosice za 

účelem spolufinancování poskytování sociálních služeb z rozpočtu města Rosice dle § 105 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 

8.070 Kč poskytovateli Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, Uzbecká 572/32, Brno, 

identifikátor sociální služby 4123958 a ve výši 30.000 Kč poskytovateli Práh jižní Morava, 

z.ú. Tuřanská 199/12, Brno, identifikátor sociální služby 7587852.  



3 

 

 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. RM/2020/37/5   
Rada města Rosice schválila uzavření Darovací smlouvy mezi Vodárenskou akciovou 

společností, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČ: 49455842 (jako dárcem) a 

městem Rosice (obdarovaným), jejímž předmětem je poskytnutí daru formou finančního 

příspěvku ve výši 25.000 Kč pro účely boje s koronavirem Covid-19 a všemi úkony či 

činnostmi s tím souvisejícími.  

 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/37/6 
Rada města Rosice projednala oznámení pí Božkové, ředitelky Mateřské školy Zámecká, 

Rosice, p.o., o termínu a způsobu zápisu k předškolnímu vzdělávání  na školní rok 2020/2021, 

v souvislosti s mimořádnými opatřeními ministerstva zdravotnictví a v souladu s Opatřením 

ministra školství č.j. MŠMT-12639/2020-1 bez přítomnosti dětí v mateřské škole a to v době 

od 2. května do 16. května 2020.  

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/37/7 
Rada města Rosice projednala informace o organizaci prázdninového provozu hlavních 

prázdnin MŠ Zámecká Rosice a jejich odloučených pracovišť ve školním roce 2019/2020, 

kdy bude  zajištěn od 01.07.2020 do 21.08.2020 v době od 6:30 do 16:30 hodin. 

Vzhledem k šíření nákazy koronavirem COVID-19 a v návaznosti na usnesení vlády ČR 

může být provoz o hlavních prázdninách ovlivněn danou situací. 

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/37/8 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a Ing. Jiřím Vrbasem - KVĚT, Nádražní 155, 664 08 Blažovice IČ: 

42316065, jejímž předmětem je dosadba zeleně v lokalitě Husova čtvrť v Rosicích. 

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2020/37/9a 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká 

za rok 2019 a hospodářský výsledek  ve výši 243,89 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního 

a odměn následovně: 

Fond rezervní:     243,89 Kč 

Fond odměn:   0 Kč  

 

Usnesení č. RM/2020/37/9b 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace SVČ Rosice za rok 2019 

a hospodářský výsledek  ve výši 230.839,59 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a odměn 

následovně: 

Fond rezervní:     230.839,59 Kč 

Fond odměn:          0 Kč  



4 

 

Usnesení č. RM/2020/37/9c 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace KIC Rosice za rok 2019 

a hospodářský výsledek  ve výši 227.108 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a odměn 

následovně: 

Fond rezervní:     181.686 Kč 

Fond odměn:       45.422 Kč 

 

Usnesení č. RM/2020/37/9d 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Rosické TS za rok 2019 a 

hospodářský výsledek  ve výši 15.719,75 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a odměn 

následovně: 

Fond rezervní:     12.575,80 Kč 

Fond odměn:                   3.143,95 Kč 

 

Usnesení č. RM/2020/37/9e 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Správa zámku Rosice za 

rok 2019 a hospodářský výsledek  ve výši 187.070,28 Kč a jeho rozdělení do fondů 

rezervního a odměn následovně: 

Fond rezervní:     150.070,28 Kč 

Fond odměn:                 37.000,00  Kč 

 

Usnesení č. RM/2020/37/9f 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Rosice za 

rok 2019 a hospodářský výsledek  ve výši 11.559,20 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního 

a odměn následovně: 

Fond rezervní:     11.000.00 Kč 

Fond odměn:          559,20 Kč 

 

Usnesení č. RM/2020/37/9g 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Penzion pro důchodce  

Rosice za rok 2019 a hospodářský výsledek  ve výši 50.933,86 Kč a jeho rozdělení do fondů 

rezervního a odměn následovně: 

Fond rezervní:     40.933,86 Kč 

Fond odměn:     10.000,00 Kč 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/37/10 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 5310, nově označené v GP č. 3332-360/2019, ze dne 30.01.2020, jako pozemek parc.  

č. 5310/2, o výměře 400 m2, v k. ú. Rosice u Brna, do vlastnictví společnosti RENOMAG 

SERVIS spol. s r.o., se sídlem Cukrovar č.p. 369, 665 01 Rosice, IČ: 07768761.  

  

 

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2020/37/11 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 2392/4, nově označené v GP č. 3355-4/2020, ze dne 30.01.2020, jako pozemek parc. 

č. 2392/18, o výměře 1 m2, v k. ú. Rosice u Brna, do vlastnictví p. F.K.  

 



5 

 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. RM/2020/37/12 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části pozemku 

parc. č. 1553/7, o výměře cca 110 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/37/13 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 61/1 o výměře cca 10 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/37/14 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 2392/1, o výměře cca 26 m2 
 

a části pozemku parc.č. 3486/2, o výměře cca 

35 m2, oba v k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/37/15 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č. 185, o výměře cca 1781 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/37/16 

Rada města Rosice souhlasila s rozsahem oprav místních komunikací v roce 2020 na základě 

seznamu předloženého OKS-investice. 

 

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2020/37/17 

Rada města Rosice schválila pronájem části podnikatelských prostor v budově Rosice, č.p. 45, 

občanská vybavenost, jež je součástí pozemku parc. č. st. 61/1 v k.ú. Rosice u Brna, a to 

místnosti č. 203 ve II. NP budovy, o výměře 14,5 m2, s využitím na zaměstnaneckou šatnu, za 

částku 1.400 Kč/m2/rok  společnosti IMESO spol. s r. o., se sídlem Rosická 372, 664 17 

Tetčice, IČ: 469 63 117, a to na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy. 

 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2020/37/18 

Rada města Rosice vydala na základě ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vnitřní směrnici č. 05/2020, vnitřní 

platový předpis. 

 

 

 

 



6 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/37/19a 

Rada města Rosice schválila přidělení finančního daru ve výši 20.000 Kč Nemocnici 

Ivančice, příspěvkové organizaci, Široká 16, 664 91 Ivančice, IČ: 00225827, na účely boje s 

onemocněním COVID-19.  

 

Usnesení č. RM/2020/37/19b 

Rada města Rosice schválila přidělení finančního daru ve výši 10.000 Kč Fakultní nemocnici 

u sv. Anny, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČ: 00159816, na účely boje s  onemocněním 

COVID-19.  

 

 

Bod č. 20  – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

…………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 


